
CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2014

NOME ID. 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO

TON PITERSON DE JESUS VELOSO 54193541/2 AGENTE ADMINISTRATIVO A EXCELENTE

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PROGRESSÃO FUNCIONAL DOCENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640526

PORTARIA Nº 158/14 DE 22 DE JANEIRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: JUAREZ DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 57216595/2
LOTAÇÃO: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO 
(SANTARÉM)
CONCEDER ao servidor, Progressão Vertical, para referencia 
I da Classe de Professor Assistente, com vigência retroativa a 
23.10.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 159/14 DE 22 DE JANEIRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ANA PAULA NAZARÉ DE FREITAS
ID. FUNCIONAL: 57233077/1
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE DESENHO INDUSTRIAL
CONCEDER a servidora, Progressão Vertical, para referencia I 
da Classe de Professor Assistente, com vigência retroativa a 
29.10.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640531
Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Port n º 153/14 DE 22/01/2014 
Data de Admissão: 22/01/2014
Data Concurso: 27/03/2013
Valido até: 27/03/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
THIAGO XAVIER CARNEIRO PROFESSOR AUXILIAR I 40H           
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

REMOÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640533

PORTARIA Nº 154/14 DE 22 DE JANEIRO DE 2014
REMOVER o servidor CARLOS BENEDITO DOS SANTOS 
CARDOSO, Id. Funcional n° 57196720/2, cargo de Técnico A, 
da Diretoria de Administração de Recursos Materiais, para 
a Coordenadoria Administrativa do Campus I, a contar de 
20.01.2014.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640534

PORTARIA Nº 173/14 DE 24 DE JANEIRO DE 2014
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das 
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo 
Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E nº 32.406 de 
28.05.2013,
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 077/11, de 28 de 
dezembro de 2011, onde profere que a administração Direta, 
Autárquica e Fundacional, de qualquer dos poderes do Estado, 
inclusive Tribunais de Contas e Ministério Público, poderão 
contratar pessoal por tempo determinado para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público;
CONSIDERANDO finalmente o disposto no art. 2º da Lei 
Complementar acima e ainda o E - Protocolo nº 2014/31450 de 
23.01.2014; 
R E S O L V E: 
PRORROGAR, por 01(um) ano, o Contrato Administrativo 
firmado entre a Universidade do Estado do Pará, e os 
servidores temporários em relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA N° 173/14, DE 24 DE JANEIRO DE 2014.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR ADMISSÃO TERMINO PRORROGADO CARGO

73503983-2 ALINE THAIS SOUSA 
DA COSTA 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

57211301-2 ANA CLAUDIA 
CONCEICAO 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5899278-2 ANDERSON JOTAY DOS 
SANTOS 1/3/2013 1/3/2014 1/3/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5903711-1 ANTONIO JOSE MOTA 
DA SILVA 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

57230071-2 AYLA MARIA DA SILVA 
BARROS SILVA 1/3/2013 1/3/2014 1/3/2015 TÉCNICO EM PEDAGOGIA

5904067-1 DEBORA CRISTINA DA 
COSTA PEREIRA 1/3/2013 1/3/2014 1/3/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5903695-1 DIANA MARTA 
FERNANDES MELO 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5905060-1 DIEGO FIALHO DO 
NASCIMENTO 1/4/2013 1/4/2014 1/4/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

55588288-2 ELINE FLAURA ALVES 
COELHO 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

TÉCNICO EM 
BIBLIOTECONOMIA

5904658-1 FLAVIA DA CUNHA DE 
OLIVEIRA 1/4/2013 1/4/2014 1/4/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5347831-4 FRANCINELY DO 
SOCORRO AUAD THIJM 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5903747-1 GINA REINERT 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015
PROFESSOR SUBSTITUTO 

40H

57202478-2 ISADORA MENDES DOS 
SANTOS 1/4/2013 1/4/2014 1/4/2015 TÉCNICO A

5903707-1 JONATHAN FERNANDES 
LOUZADA 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015 TÉCNICO A

5900367-2 MIRLENI FERREIRA 
CARVALHO 1/4/2013 1/4/2014 1/4/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5903934-1 NONATO NAZARENO 
ARAUJO DA CUNHA 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015 MOTORISTA

5903708-1 PATRICIA MARIANA 
PAZ RODRIGUES 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

5904069-1 RAFAELA TORRES 
FIGUEIREDO MACHADO 1/3/2013 1/3/2014 1/3/2015 TÉCNICO A

5900318-2 RAFAELA VIVIANE 
BRITO CAMPOS 1/4/2013 1/4/2014 1/4/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

55586549-4 ROSA MARIA DA SILVA 
ARAUJO 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

57229998-2 ROZIANE BILIO DA 
SILVA 1/2/2013 1/2/2014 1/2/2015 TÉCNICO EM PEDAGOGIA

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640640

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 72/2013-UEPA.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 640294

DATA DA PUBLICAÇÃO: 27/01/2014
PUBLICADA NO DOE N° 32.570


